ad raxuni di tarì dudichi lu misi et uno paro di scarpi et è stato pagato 
per lu tempu passato et havi dinari superchio et inlicentiato si partio di 
lu servizo cum diri chi era malato et essendo stato requesto plui volti chi 
havissi voluto andari a lu serviczo, ditto Pasquali promisi tornari a serviri 
iuxta la forma che si obligao; noviter ditti protestanti hanno intiso che dit-
to Pasquali si havi allugato cum lu magnifico Celidonio Erranti utriusque 
iuris doctor et è andato a servirilo a li vigni a la Xumara di Pollina, in gravi 
danno, prejudicio et interesse di ipsi protestanti, attento ch’ora è lu tempo 
congruu di conzari ditti loru maisi, chi non si conzando li fora multo dan-
no, preiudicio et interesse di ipsi protestanti … In virtù di lu presenti atto 
protestatario lu requedino che ipso Pasquali statim et incontinenti vogla 
andari a servirili a conzari ditti loro maysi como è obbligato et mancando 
si protestano contro ipso Pasquali di tucti danni, interesse et spisi et di 
tucto quillo mancamento che si verrà a consequiri per ditti maisi non si 
conzari in tal difettu et culpa chi li protestanti venissiro a non potiri se-
minari. Et di più chi trovano ipsi exponenti ad alcuno chi vaya a serviri 
et conzari ditti maisi chi si li poczano allugari a quillo soldo chi meglo si 
porrà trovari, tutto ad interesse et danno d’ipso protestato; etiam si pro-
testano a tarì 4 lo jorno per uno arato del jorno chi havi vacato perfina al 
jorno chi troviranno garzuni

94
.

94  Asti, notaio Francesco Guarneri, b. 2232, 29 marzo 1568, cc. 186v-187r.
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Se era nella norma che al lavoratore inadempiente fosse accol-
lata l’eventuale maggiorazione di salario da corrispondere al suo 
sostituto, appare molto esagerata la richiesta di un risarcimento di 
4 tarì al giorno per il fermo dell’aratro, il cui costo era certamente 
inferiore, se non addirittura nullo, perché solitamente si utilizza-
vano i buoi e l’aratro dell’azienda. Ci chiediamo come avrebbe fatto 
Pasquale a rifondere il danno preteso con il suo salario mensile di 
appena 12 tarì, ossia con un salario giornaliero di neppure mezzo 
tarì. C’era davvero lavoro per gli avvocati! I fratelli Gian Antonio e 
Tommaso Cusimano alias Zano, in carcere perché si erano allon-
tanati illicenziati dall’azienda di Giuseppe Salomone di Termini, 
per riottenere la libertà ed evitarsi ulteriori danni preferirono ri-
tornare al lavoro e sottoporsi ciascuno a una penalità di tarì 12 al 
giorno qualora non avessero mantenuto l’impegno. Facevano da 
fideiussori Giovanni Cusimano alias Zano, loro padre, Bartolomeo 
Cusimano alias Zano, Francesco Mazzola fu Giuseppe e Antonino 
Mazzola fu Pietro95.

Talvolta il mancato ritorno sul luogo del lavoro era dovuto a 
cause di forza maggiore, come nel caso di Epifanio Schicchi, il qua-
le raccontava che un martedì sera aveva prestato un cavallo a don 
Vincenzo e a don Giovanni Ventimiglia, padre e figlio, per riaverlo il 
mercoledì successivo a mezzogiorno, ma ancora non glielo restitui-
vano «et ditto exponenti non pò andari a serviri lo suo patruni cum 
lo quali è allogato, lo quali patruni li porria fari grandi interessi et 
si ni porria allogari un altro garzuni al danno et interesse di ipso 
exponenti»96. 

Non mancavano i contrasti tra coltivatori e altri soggetti in-
teressati a vario titolo allo sfruttamento degli stessi luoghi, come 
ad esempio alla raccolta della legna. Sull’argomento ritorneremo a 
proposito dell’avvocato Errante, ma intanto registriamo la protesta 
di tale Vincenzo Pipi di Palermo contro Antonino Pagesi, Michele 
Castiglia, Giovanni Mazzola, Nicolò Lo Maligno e Antonio Ficarra, 
che nel 1564 gestivano massarie a Sant’Anastasia e che, nel timore 
che i suoi animali destinati al trasporto della legna del feudo verso 
la marina con destinazione finale Palermo danneggiassero le mes-
si, minacciavano di sequestrarglieli. Egli raccontava che

95  Asti, notaio Filippo Guarneri, b. 2238, 17 maggio 1597, cc. 147r-v.
96  Asti, notaio Pietro Paolo Abruzzo, b. 2184, 27 giugno 1567, c. 526.
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ha accaptato tutti li ligna ad radiri di lo bosco di Sant’Anastasia per anni 
tri per unzi 40 di lo reverendo signuri abbati seu venerabili procuraturi 
[sacerdote Pietro Raimondo] et per quilli carriarsili a la marina per lu biso-
gnu suo … et volendo ditto protestanti iri ad farisi ditti ligni et carriari, li 
sopraditti di burgesi et consorti protestati non vonnu, cum diri chi tenno 
lu fegu preditto incluso et strasattato et chi andando ipso protestanti in 
ditto fego a fari ditti ligni li soi bestii li dannifichiriano l’erba et certi altri 
frivoli raxuni, undi per questo dicto protestanti li requidio et requedi − per-
chi li predicti protestati di burgesi et consorti hanno dicto puplicamenti 
chi si ipsu protestanti va ad fari li dicti lingna chi vonno levari li dicti soy 
muli et bestii – che non lo voglano perturbari né molestari … in cosa alcu-
na, ma che lo voglano lassari iri a farsi lingna, altramenti ipso protestanti 
si protestao et protesta di tucti danni, spisi et interessi contra ipsi prote-
stati et di tucto lo lueru et guadangno chi guadangniria in dicti ligni